ДУМА

КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

второго созыва

РЕШЕНИЕ

17 ноября 2023 года                    г. Новопавловск                                         № 164
О  назначении и проведении публичных слушаний по обсуждению проекта решения Думы  Кировского муниципального округа Ставропольского края
«О бюджете Кировского муниципального округа Ставропольского края на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов»
Руководствуясь  Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  решением Думы Кировского муниципального округа от 19 октября 2023 года № 154 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Кировском муниципальном округе Ставропольского края» и решением Думы Кировского муниципального округа от 19 октября 2023 года № 124 «Об утверждении Положения о порядке организации проведения публичных слушаний и общественных обсуждений в Кировском муниципальном округе Ставропольского края», Дума Кировского муниципального округа  Ставропольского края
РЕШИЛА:

1. Вынести проект решения Думы Кировского муниципального округа Ставропольского края «О бюджете Кировского муниципального округа Ставропольского края на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» на публичные слушания.

2. Назначить публичные слушания по рассмотрению проекта решения Думы Кировского муниципального округа Ставропольского края «О бюджете Кировского муниципального округа Ставропольского края на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов».
3. Провести публичные слушания по рассмотрению проекта решения Думы Кировского муниципального округа Ставропольского края «О бюджете Кировского муниципального округа Ставропольского края на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» 04 декабря 2023 года в 10 часов по адресу: город Новопавловск, ДК им. С.М. Романько, кинозал.
4. Создать комиссию  по подготовке и проведению публичных слушаний  по рассмотрению проекта решения Думы Кировского муниципального округа  Ставропольского края «О бюджете Кировского муниципального округа Ставропольского края на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов»  в составе:
	Серкова Михаила Ивановича
	- председатель комитета по экономической политике, финансам, бюджету, налогам и инвестициям Думы; председатель комиссии

	Галицкая Татьяна Викторовна
Кудрявцева Елена Петровна

Щербак Данил Федорович

	- заместитель председателя Думы, секретарь комитета по экономической политике, финансам, бюджету, налогам, и инвестициям Думы; заместитель председателя комиссии
- заместитель председателя комитета по экономической политике, финансам, бюджету, налогам, и инвестициям Думы; секретарь комиссии
- член комитета по экономической политике, финансам, бюджету, налогам, и инвестициям Думы;

	Самохвалова Галина Владимировна
	- начальник финансового управления администрации Кировского муниципального округа Ставропольского края

5. Думе Кировского муниципального округа Ставропольского края:

5.1. Разместить на официальном портале администрации Кировского муниципального округа проект решения Думы Кировского муниципального округа Ставропольского края «О бюджете Кировского муниципального округа Ставропольского края на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов».

5.2. Опубликовать оповещение о проведении публичных слушаний в газете «Голос времени» и разместить указанное оповещение на официальном портале администрации Кировского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

 6. Предложения по проекту решения Думы Кировского муниципального округа Ставропольского края «О бюджете Кировского муниципального округа Ставропольского края на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» принимаются в комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний в Думе Кировского муниципального округа Ставропольского края до 29 ноября 2023 года по адресу: г. Новопавловск, пл. Ленина 1 каб. (каб. № 32).
7. Комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний подготовить заключение о результатах публичных слушаний, протокол публичных слушаний и направить в Думу Кировского муниципального округа Ставропольского края.
8. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит официальному опубликованию (обнародованию).
Председатель Думы

Кировского муниципального округа

Ставропольского края                                                                           Н.С. Шейранов
Глава Кировского муниципального округа

Ставропольского рая                                                                          Н.О. Новопашин